Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. /fﬁ%éZ _PI0 /5 7

Kacanik; 07.12. 2021

Né mbéshtetje t€ nenit 43.3 pika (c) t€ Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t€ plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t&€ Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisg Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit
73.1& Statutit t& Komungs, Kryetari i kornunégs mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE JOKAPITALE

1.Me két¢ vendim emérohet Komisioni p&r Inventarizimin e Pasurisé Jofinaciare Jokapitale né
sektorin e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale , respektivisht t& identifikojé dhe regjistroj t& gjithé
inventarin si:

- Mobiljet;

- Telefona fiks, mobil;

- Kompjuter,

- Paisje IT-s&;

- Fotokopje;

- Paisje mjekésore;

- Paisje trafiku, si dhe

-Paisje tjera me vleré apo kosto t& blerjes nén 1000 euro.

2. Komisioni sipas pikes 1.t€ kétij vendimi do t& jet& n& pérbérje prej pesé (3) anétaréve dhe ate:
1. Arben Koxha - kryesues,
2, Shyrete Shehu - anétarg,
3. Besim Deda — anétaré.

3. N¢& punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu si¢ kérkchen me dispozitat ligjore t& cilat e rregullojné kété proces.

4. Obligohet komisioni i formuar sipas piké&s 2. q& Raportin dhe Regjistrin ¢ kompletuar me shkrim té
nénshkruar dhe kopjen né formé elektronike, mé s& largu deri m& datén 31.12.2021, t'ia dérgoj
Komisionit Kryesorg i caktuar nga Kryetari Komungs dhe i cili obigohet g& raportet individuale ti
paraqgesé né njé raport pérmbledhgs.

5. Né raportin pérfundimtar komisioni duhet qé né regjistrin e posagém t’i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jasht& perdorimit dhe propozimet pér largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit t& datés
31.12.2021.



Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. L4100 —T70757 727

Kacanik; 07.12. 20621

N& mbéshtetje t& nenit 43.3 pika (c) t& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin ¢ Pasuris& Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit
73.t& Statutit t& Komunés, Kryetari i komunés mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE JOKAPITALE

I.Me kété vendim emérohet Komisioni pér Inventarizimin e Pasurisé Jofinaciare Jokapitale né
objektet ¢ Administratés Komunale, pérfshiré zyret ofiqare, respektivisht t& identifikojé dhe
regjistroj t& gjithé inventarin si:

- Mobiljet;

- Telefona fiks, mobil;

- Kompjuter,

- Paisje IT-sg;

- Fotokopje;

- Paisje mjekésore;

- Paisje trafiku, si dhe

-Paisje tjera me vler& apo kosto t& blerjes nén 1000 euro.

2. Komisioni sipas pikes 1.t& kétij vendimi do t& jet& né pérbérje prej pesé (3) anétaréve dhe ate:
1. Labinot Selmani - kryesues,
2. Fadil Guri - anétarg,
3, Osman Isa - anétaré,

3. N& punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t8 aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu si¢ kérkohen me dispozitat ligjore t& cilat e rregullojné kété proces.

4. Obligohet komisioni i formuar sipas pikés 2. q& Raportin dhe Regjistrin e kompletuar me shkrim t&
nénshkruar dhe kopjen né formé elekironike, mé s& largu deri mé datén 31.12.2021, t’ia dérgoj
Komisionit Kryesor€ i caktuar nga Kryetari Komunés dhe i cili obigohet q& raportet individuale ti
paraqesé né njé raport pérmbledhés.

5. NE& raportin pérfundimtar komisioni duhet q& né regjistrin e posagém t’i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jashté perdorimit dhe propozimet pér largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit t& datés
31.12.2021.



Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

OLNr. (02~ P22y

Kacanik; 07.12. 2021

Né mbéshtetje 1& nenit 43.3 pika (¢) t& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr,03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin ¢ Pasuris€é Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit
73 & Statutit t& Komunés, Kryetari i komunés mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN DHE VLERESIMIN E
PASURISE JOFINANCIARE KAPITALE

1.Me kété vendim emérohet Komisioni pér Inventarizimin dhe Vlerésimin e Pasurisé Jofinaciare
Kapitale n€ pronési t& Organizates Buxhetore — Komunés s& Kaganikut.

2. Komisioni sipas pikes 1.t&€ kétij vendimi do t€ jet& né pérbérje prej pesé (3) anétaréve dhe ate:
1. Hajredin Shehu - kryesues,
2. Eljesa Begunca - anétarg,
3. Fatos Vishi — anétarg.

3. N& punén e tyre anétarét ¢ komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu si¢ kérkohen me dispozitat ligjore t& cilat e rregullojné kéts proces.

4. Pérgjegjésité e Komisionit pér Inventarizimin e pasurive jo-financiare kapitale jané si n& vijim dhe
gjithépérfshirja fizike e tyre né nivel organizate si:

4.1.1 Ndertesat rezidenciale;
4.1.2. Ndertesat jorezidenciale;
4.1.3. Objektet tjera komunale;
4.1.4. Rruggt;

4.1.5. Instalime hidrosanitare;
4.1.6. Ujésjellgsi;

4,1.7. Trotuare;

4.1.8, Automjete transporti,
4.1.9. Makineria;

4.1.10. Kapitale tjera;

4.1.11, Toka;

4.1.12. Pasurité e paprekshme;
4.1.13. Investimet ne vijim;
4.1.14. Pasuria biologjike;

Si dhe pérgjegjésité tjera: Inventarizimi i te gjithé pasurisg jofinanciare — kapitale, verifikimi fizik,
cilésoré i gjendjes se tyre, krahasimi i gjendjes se inventarizimit me gjendjen paraprake ne regjistrat e



pasurive jofinanciare, identifikimi i pasurisé qé nuk ka vleré t& bartur, identifikimi i pasurive te
demtuara dhe jashtéperdorimit si dhe Pergatitja e raportit per perfundimin e Inventarizimit jo me
largé se data 10.01.2022 dhe dorezimi te Kryetarit t& komunés dhe Drejtorisé sé Financave.

Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomisg, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi




Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-N r./cvzféz Vb,
Kacanik; 07.12, 2021

Né mbéshtetje t& nenit 43.3 pika (c) t& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t& plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasuris& Jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe nenit
73.t€ Statutit t&€ Komunés, Kryetari i komungés mori kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN DHE VLERESIMIN E
PASURISE JOFINANCIARE JOKAPITALE

1.Me két€ vendim emérchet Komisioni pér Inventarizimin dhe Vlergsimin e Pasurisé Jofinaciare
Jokapitale (mobiljet,paisjetetj me vleré nén 1000 euro) né prongsi t& Organizates Buxhetore —
Komunés sé Kaganikut.

2. Komisioni sipas pikes 1.t& kétij vendimi do t& jet& né& pérbérje prej pesé (3) anétaréve dhe ate:
1. Bujar Bajra - kryesues,
2. Nebih Murseli - anétarg,
3. Muhamed Fera -anétarg,

3. Né punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu si¢ kérkohen me dispozitat ligjore 1€ cilat e rregullojné k&ts proces.

4. Obligohen sektoret si: Administrata Komunale, Sektori i Shéndetesisé, Mireqenies Sociale dhe
Sektori i Arsimit, Kulturés q¢ t& formojng nénkomisione pér sektoret e tyre per te kryer regjistrimin-
inventarizimin sipas pikes 1. te ketij vendimi.

5. Ky komision ka per detyré qe ti inkorporojé t& dh&nat nga raportet individuale te secilit sektoré
tjeter si dhe te hartojé raportin perfundimtar te pérgjithshém ne kohen me te pershtatshme para
pergatitjes se Pasqyrave Vjetore Financiare per vitin 20221.

6. Obligohet komisioni q& t'i ofrojé Kryetarit t&8 komunés dhe Drejtorisé s& Financave raportin e

pergjithshém te kompletuar me shkrim te nenshkruar dhe kopjen ne forme elektronike jo me voné se
data 10.01.2022.

7. Né& raportin pérfundimtar komisioni duhet q& né regjistrin e posagém t’i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jashté perdorimit dhe propozimet pér largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit t& datés
31.12.2021.



Me kété vendim t€ njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi




Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

O1-Nr. /s 2 -S7E7% é/
Kaganik; 07.12, 2021

Né mbéshtetje t& nenit 43.3 pika (c) t& Ligjit nr.03/L-048 — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, t€ plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr,03/1.-221 dhe Ligjit nr.04/L-116, t& Rregullorés
MF — nr.02/2013 — Pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare n& Organizatat Buxhetore dhe nenit
73.t& Statutit t& Komunés, Kryetari i komungs mori kété:

i VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER INVENTARIZIMIN E PASURISE
JOFINANCIARE JOKAPITALE

1.Me kété vendim emérohet Komisioni pér Inventarizimin e Pasurisg Jofinaciare Jokapitale né DKA,
Arsim Parafilloré, Filloré dhe t€ Mes€m, respektivisht t& identifikoj&é dhe regjistroj t& gjithé
inventarin si:

- Mobiljet;

- Telefona fiks, mobil;

- Kompjuter,

- Paisje IT-sg;

- Fotokopije;

- Paisje mjekésore;

- Paisje trafiku, si dhe

-Paisje tjera me vler# apo kosto t& blerjes nén 1000 euro.

2. Komisioni sipas pikes 1.t€ kétij vendimi do t& jet& né pérbérje prej pesé (3) anétaréve dhe ate:
1. Fadil Callaku - kryesues,
2. Bardhyl Tafili - anétarg,
3. Ekrem Topalli — angtaré.

3. N& punén e tyre anétarét e komisionit sipas pikés 2 t& kétij vendimi, duhet t& aplikojné t& gjitha
procedurat standarde, ashtu si¢ kérkohen me dispozitat ligjore t¢ cilat e rregullojng kété proces.

4. Obligohet komisioni i formuar sipas pikés 2. q& Raportin dhe Regjistrin e kompletuar me shkrim t&
nénshkruar dhe kopjen n& formé elektronike, mé s largu deri mé datén 31.12.2021, t’ia dérgoj
Komisionit Kryesoré i caktuar nga Kryetari Komungs dhe i cili obigohet q& raportet individuale ti
paraqgesé né njé raport pérmbledhés.

5. N& raportin pérfundimtar komisioni duhet q& né regjistrin e posagé€m t’i evidentoj mobiljet dhe
pajisjet e dalura jasht& perdorimit dhe propozimet pér largimin e tyre, me gjendjen e fundvitit t& datés
31.12.2021.



Me kété vendim té njoftohen:
1. Anétarét e komisionit,
2. Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit
3. Arkivi




